
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Vás zve na odborný webinář: 

 

„FLEXI“ NOVELA ZÁKONÍKU PRÁCE 

 

Termín: 25. dubna 2025 (od 9:00 do 12:00 hod)  

 

Lektor: JUDr. Petr Podrazil, Ph.D., 

 odborný asistent a garant oboru pracovního práva na katedře 

soukromého práva a civilního procesu PF UP. Působí jako lektor pro 

pořadatele vědeckých seminářů, pravidelně publikuje v českých a 

zahraničních vědeckých časopisech, účastní se národních a 

mezinárodních vědeckých projektů, je jedním ze spoluautorů 

prestižního komentáře k občanskému zákoníku. 

 

Cíl webináře:  Webinář seznámí účastníky se změnami, které přináší souhrnná novela 

zákoníku práce. Cílem novely je podpořit flexibilní prvky zaměstnávání. 

To se projevuje v navrhovaných změnách v oblasti souběžného výskytu 

pracovněprávních vztahů téhož zaměstnance, zkušební doby, 

výpovědní doby, revizi výpovědních důvodů, možnostech samo- 

rozvrhování pracovní doby přímo zaměstnancem. Tradičně je novela 

spojena se změnami doručování písemností v pracovněprávních 

vztazích. 

 

Obsah webináře:  

• Nová úprava souběhu pracovněprávních vztahů. Kdy a za jakých 

podmínek mohou vedle sebe paralelně existovat dva 

pracovněprávní vztahy téhož zaměstnance? 

• Jak se mění zkušební doba? Jaká je její maximální délka a na co 

si dát pozor při jejím sjednávání? 

• Nástupy do zaměstnání po odpadnutí překážky v práci. Jaké jsou 

nové povinnosti zaměstnavatelů? 

• Výpovědní doba po novele a změny výpovědních důvodů! 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

www.pf.upol.cz 

• Jednorázové náhrada při skončení pracovního poměru. 

• Novinky v oblasti zaměstnávání mladistvých. 

• Rozvrhování pracovní doby zaměstnancem. 

• Změny v doručování. 

 

Místo konání: On-line přes MS TEAMS (odkaz bude zaslán přihlášeným den před 

konáním webináře na e-mail). Aplikaci není nutné instalovat, webinář je 

možné sledovat také pouze prostřednictvím webového prohlížeče 

přes zaslaný odkaz (stačí pouze PC/tablet, reproduktor nebo 

sluchátka). Po skončení webináře bude rovněž všem přihlášeným 

zpřístupněn záznam po dobu 7 dnů. 

 

Cílová skupina: Webinář je určen pro advokáty, podnikové právníky, manažery 

(vedoucí zaměstnance), personalisty, mzdové a daňové účetní. 

 

Cena: 2 200 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH) 

 Absolventi UP, registrovaní v Klubu absolventů UP, mají slevu ve výši 

20%. 

 

Informace o dalších benefitech naleznete ZDE. 

Registraci do Klubu absolventů UP můžete provést ZDE. 

 

Přihlášky a platby: Uzávěrka přihlášek je 22. dubna 2025. 

Přihlašovat se můžete ZDE. 

 

Informace o dalších kurzech určených pro odbornou veřejnost naleznete ZDE. 

 

 

Kontakt: Mgr. Michaela Šrámková 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Právnická fakulta | Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

17. listopadu 8 | 779 00 Olomouc | T: 585 637 516 

michaela.sramkova@upol.cz | www.upol.cz 

 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

Těšíme se na Vaši účast. 

https://absolventi.upol.cz/Home/Card
https://absolventi.upol.cz/Account/Register
https://rapl.upol.cz/webPages/WebinarPFA_FlexiNovelaZakonikuPrace.html
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592
mailto:michaela.sramkova@upol.cz?subject=Právní%20ochrana%20duševního%20vlastnictví
http://www.upol.cz/

